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Thành phố Hồ Chí Minh, ngày        tháng     năm 2025 

 

KẾ HOẠCH 

Kiểm tra, đánh giá lại và rèn luyện hè, Năm học 2024 – 2025 

 

Căn cứ Quyết định số 3089/QĐ-UBND ngày 08 tháng 8 năm 2024 của Ủy ban nhân 

dân Thành phố Hồ Chí Minh về ban hành Kế hoạch thời gian năm học 2024 - 2025 đối với 

giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên trên địa bàn Thành phố 

Hồ Chí Minh; 

Căn cứ Thông tư số 22/2021/TT-BGDĐT ngày 20 tháng 7 năm 2021của Bộ Giáo dục 

và Đào tạo quy định về đánh giá học sinh trung học cơ sở và trung học phổ thông; 

Căn cứ Công văn số 4977/SGDĐT-GDTrH ngày 13 tháng 8 năm 2024 của Sở Giáo 

dục và Đào tạo về việc hướng dẫn nhiệm vụ Giáo dục trung học năm học 2024 – 2025; 

Căn cứ Văn bản số 5058/SGDĐT-GDTrH ngày 15 tháng 8 năm 2024 của Sở Giáo 

dục và Đào tạo về hướng dẫn tổ chức kiểm tra, đánh giá học sinh trung học năm học 2024 

– 2025; 

Căn cứ Kế hoạch Giáo dục năm học 2024 - 2025 của trường THPT Phước Long; 

Căn cứ kết quả xếp loại học tập, rèn luyện của học sinh khối 10, 11 năm học 2024 – 

2025. 

Trường THPT Phước Long xây dựng Kế hoạch kiểm tra lại và rèn luyện hè năm học 

2024 - 2025 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

- Nhằm thực hiện đúng theo Thông tư số 22/2021/TT-BGDĐT ngày 20 tháng 7 năm 

2021của Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định về đánh giá học sinh trung học cơ sở và trung 

học phổ thông; 

- Giáo dục cho học sinh có kết quả rèn luyện mức chưa đạt biết chịu trách nhiệm về 

những vi phạm nội quy trong năm học, biết quý trọng lao động, tạo cơ hội cho các em sửa 

chữa khuyết điểm và có ý thức chấp hành nội quy tốt hơn ở những năm học sau; 

- Tổ chức kiểm tra lại nghiêm túc, công bằng, đúng quy chế; đảm bảo chất lượng, thực 

hiện các khâu ra đề, in ấn, coi thi, chấm thi và xét kết quả theo quy định; 

- Đề cương ôn tập và đề kiểm tra trong chương trình học kì II, phù hợp với đối tượng 

học sinh, đảm bảo chuẩn kiến thức kỹ năng. 

 II. NỘI DUNG ÔN TẬP VÀ KIỂM TRA LẠI 

1. Đối tượng 

Học sinh chưa đủ điều kiện lên lớp đã đăng ký các môn kiểm tra lại năm học 2024 - 

2025 (Danh sách đính kèm). 

2. Nội dung, hình thức và cấu trúc đề kiểm tra lại 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Giao-duc/Thong-tu-22-2021-TT-BGDDT-danh-gia-hoc-sinh-trung-hoc-co-so-485242.aspx
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- Nội dung ôn tập theo đề cương của bộ môn, đề cương mỗi môn soạn theo từng 

dạng câu hỏi có đầy đủ các mức độ kiến thức biết, hiểu, vận dụng nằm trong chương 

trình học kì II. Tổ chuyên môn thống nhất nội dung ôn tập, soạn đề cương nộp về Phó 

Hiệu trưởng phụ trách chuyên môn trước ngày 28/5/2025. 

- Hình thức và cấu trúc của đề kiểm tra các môn theo đúng ma trận, đặc tả của Kỳ kiểm 

tra cuối HKII. 

3. Thời gian nộp đề 

- Tổ trưởng chuyên môn phân công giáo viên ra đề (2 đề/môn) kèm bản đặc tả, ma trận 

và đáp án có biểu điểm chi tiết gửi về Phó Hiệu trưởng phụ trách chuyên môn. Thời gian 

nộp đề, ngày 10/6/2025. 

4. Thời gian ôn tập kiểm tra lại 

- Ngày 21, 22/5/2025: Học sinh đăng kí môn thi lại và rèn luyện hè tại phòng học vụ. 

- Ngày 26/5/2025: Bộ môn phát đề cương cho học sinh (bảo đảm tất cả học sinh kiểm 

tra lại đều nhận được đề cương); 

- Từ ngày 27/5/2025 đến 01/7/2025: Học sinh ôn tập theo nội dung đề cương; 

5. Lịch kiểm tra lại: 7g30, ngày 02/7/2025. Địa điểm: Phòng B.02 

Ghi chú: 

- Học sinh có mặt tại trường lúc 7g00 (đồng phục chính khóa); 

- Giám thị có mặt lúc 7g00 tại phòng Hội đồng để làm nhiệm vụ. 

6. Chấm bài, xét kết quả sau khi thi lại 

- Thực hiện chấm bài ngày 02/7/2025. 

- Họp xét kết quả sau khi kiểm tra lại: ngày 07/7/2025. 

III. NỘI DUNG RÈN LUYỆN HÈ 

1. Đối tượng học sinh 

Học sinh khối 10,11 có mức rèn luyện được đánh giá chưa đạt năm học 2024 – 2025. 

(Danh sách đính kèm) 

2. Thời gian rèn luyện hè 

Từ ngày 02/6/2025 đến 04/7/2025. Thời gian: 7g30 – 10g00 các ngày thứ 2,4, 6 trong 

tuần. 

3. Nội dung rèn luyện hè 

- Học sinh có mức rèn luyện được đánh giá chưa đạt thực hiện 12 buổi lao động, đọc 

sách tại thư viện, học tập nội quy nhà trường dưới sự hướng dẫn của QLHS. 

- Trong thời gian lao động rèn luyện hè, học sinh xây dựng kế hoạch học tập và rèn 

luyện bản thân từ ngày 02/6/2025 đến 04/7/2025, sau thời gian rèn luyện, lao động, học 

sinh viết bài thu hoạch về nhận thức quá trình rèn luyện. 

Ghi chú: 

- Học sinh có mặt tại trường đúng giờ quy định (đồng phục Thể dục); 

4. Đánh giá kết quả rèn luyện hè 

Sau thời gian rèn luyện của học sinh, Hội đồng thi đua nhà trường sẽ xét kết quả rèn 

luyện của học sinh dựa vào số buổi, hiệu quả những buổi lao động của học sinh và bài thu 

hoạch về nhận thức của học sinh. 

- Xét duyệt kết quả rèn luyện hè: Ngày 07/7/2025. 
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5. Phân công nhiệm vụ 

- Các Phó Hiệu trưởng: Chỉ đạo, tổ chức thực hiện công tác thi lại và rèn luyện hè. 

- QLHS: Phân công nhiệm vụ lao động cho học sinh, có hồ sơ theo dõi kết quả từng 

buổi lao động của học sinh, kịp thời báo cáo cho GVCN và cha mẹ học sinh những trường 

hợp vắng mặt hoặc ý thức lao động không đạt yêu cầu. 

- GVCN thường xuyên liên hệ với QLHS để nắm tình hình lao động rèn luyện của học 

sinh, phối hợp với phụ huynh đôn đốc học sinh tích cực rèn luyện để đạt kết quả. 

Trên đây là kế hoạch kiểm tra lại và rèn luyện hè năm học 2024 – 2025. Đề nghị các 

bộ phận có liên quan tổ chức thực hiện đúng kế hoạch đề ra. 

 

Nơi nhận: 

- Sở GDĐT, Phòng GDPT; 

- Tổ chuyên môn, Văn phòng; 

- GVCN, QLHS; 

- Lưu: VT. 

 

HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

 

 

Vũ Thị Hồng Châu 
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